MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP
CEP 09210-580 · Fone: (11) 3356-7281
gabinete.proec@ufabc.edu.br

EDITAL PROEC Nº 004/2019

RESULTADO FINAL

Resultado Final do Processo Seletivo de Bolsistas para
atuarem na ação PJ048-2019 - UFABC Divulga
Ciência - Blogs de divulgação científica, aprovada no
âmbito da Portaria da ProEC nº 012/2018 - Processo
nº 23006.000153/2019-11

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA (PROEC) DA FUN DAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), considerando o disposto no item 11 do
Edital ProEC nº 004/2019, torna público o resultado final do Edital ProEC nº 002/2019, torna
público o resultado da homologação das inscrições no Processo Seletivo de Bolsistas para
atuarem na ação PJ048-2019 - UFABC Divulga Ciência - Blogs de divulgação científica,
aprovada no âmbito da Portaria da ProEC nº 012/2018 - Processo nº 23006.000153/2019-11,
conforme ANEXO I.

Santo André, 22 de fevereiro de 2019.

Leonardo José Steil
Pró-reitor de Extensão e Cultura

ANEXO I – RESULTADO FINAL

DISCENTE RA CÓDIGO E TÍTULO DA AÇÃO COORDENAÇÃO VIG ÊNCIA DA BOLSA
RESULTADO DA

SELEÇÃO
PEDRO HENRIQUE
OLIVEIRA DA SILVA

11067415
PJ048-2019 - UFABC Divulga Ciência - Blogs de
divulgação científica

Adriana Pugliese Netto
Lamas

01/03/2019 a 20/12/2019 Bolsista

MARCOS VINICIUS LEMES
LOPES

11124715
PJ048-2019 - UFABC Divulga Ciência - Blogs de
divulgação científica

Adriana Pugliese Netto
Lamas

01/03/2019 a 20/12/2019 Bolsista

FILIPE DA SILVA SANTOS 11201721058
PJ048-2019 - UFABC Divulga Ciência - Blogs de
divulgação científica

Adriana Pugliese Netto
Lamas

01/03/2019 a 20/12/2019 Lista de espera

GIULIA RIBEIRO DE
CARVALHO

11019616
PJ048-2019 - UFABC Divulga Ciência - Blogs de
divulgação científica

Adriana Pugliese Netto
Lamas

01/03/2019 a 20/12/2019 Lista de espera

LEANDRO TEODORO
JUNIOR

11122215
PJ048-2019 - UFABC Divulga Ciência - Blogs de
divulgação científica

Adriana Pugliese Netto
Lamas

01/03/2019 a 20/12/2019 Lista de espera

MATHEUS AZEVEDO SILVA
PESSOA

21042915
PJ048-2019 - UFABC Divulga Ciência - Blogs de
divulgação científica

Adriana Pugliese Netto
Lamas

01/03/2019 a 20/12/2019 Lista de espera